MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROPP Nº. 04, DE 22 DE JANEIRO DE 2019.
Alterações no Edital PROPP nº. 46, de 19 de dezembro de 2018.

Seleção de candidatos para o Programa de Pós-Graduação, Stricto Sensu, em Zootecnia – Área de

concentração: Produção Animal, em nível de doutorado, com 10 vagas e ingresso no

PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2019.

O Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa (em exercício) da Fundação

Universidade Federal da Grande Dourados, Prof. Dr. Nelson Luís de Campos Domingues,

no uso de suas atribuições legais, na forma das Portarias/RTR nº. 1.008, de 13 de novembro

de 2015 e nº. 592, de 27 de julho de 2018 e considerando as disposições do art. 51, inciso II,

e do art. 53, caput e parágrafo 1º. do Estatuto da UFGD, RESOLVE:

I - RETIFICAR o Edital PROPP nº. 46/2018, nos seguintes termos:

a) ONDE CONSTOU:

3) DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

Os documentos obrigatórios para inscrição são:

3.1) Documentos pessoais: Cópia do RG, CPF, Título Eleitoral e Reservista (se for o caso) ou

Passaporte (se estrangeiro) - Os documentos pessoais deverão ser digitalizados e anexados

com a seguinte identificação (arquivo único em pdf): CPF do canditato_01_Documentos

pessoais.pdf;

 PASSE A CONSTAR:

3) DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

Os documentos obrigatórios para inscrição são:

3.1) Documentos pessoais: Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; Cópia do RG,

CPF, Título Eleitoral e Reservista (se for o caso) ou Passaporte (se estrangeiro) - Os

documentos pessoais deverão ser digitalizados e anexados com a seguinte identificação

(arquivo único em pdf): CPF do canditato_01_Documentos pessoais.pdf;

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital PROPP nº. 46/2018 permanecem

inalteradas.

Dourados/MS, 22 de janeiro de 2019.

Prof. Dr. Nelson Luís de Campos Domingues

Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa (em exercício)